
Città di Fabriano
Provincia di Ancona

Assetto e Tutela del Territorio

(proposta 92 del 07/05/2019)

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero 91 del 07/05/2019

Oggetto: Revoca ordinanza sindacale di messa in sicurezza n.43 del 19/03/2019 - edificio sito in Fabriano 
L.go Bartolo da Sassoferrato

IL SINDACO

Vista l'ordinanza sindacale n. 43 del 19/03/2019 con la quale veniva ordinato agli aventi  
titolo sull'immobile sito in Fabriano L.go Bartolo da Sassoferrato il ripristino delle condizioni 
di sicurezza dello stesso e delle aree interessate dal pericolo generato dal  cornicione 
pericolante; 
Preso  atto  della  comunicazione,  prot.  n.  16956  del  23/04/2019,  con  cui  l'Ing.  Franco 
Belardinelli,  iscritto all'Ordine degli  Ingegneri  della provincia di  Ancona al n. A1211, ha 
chiesto  la  revoca  dell'ordinanza  n.  43  del  19/03/2019,  dichiarando  che  sono  state 
ripristinate le condizioni di sicurezza relativamente all'edificio ed alle situazioni di pericolo 
generato dalle parti pericolanti;
Ritenuto conseguentemente che siano venute a cessare definitivamente le motivazioni 
che hanno determinato l'emissione dell'ordinanza sindacale n. 43 del 19/03/2019; 

REVOCA 

L'ordinanza sindacale n. 43 del 19/03/2019 relativa all'edificio sito in Fabriano L.go Bartolo 
da Sassoferrato ed alle aree circostanti;  

DISPONE 

La notifica del presente atto ai seguenti soggetti:

• Curia  Vescovile  Fabriano Matelica  -  CHIAVELLINI  Mons.  GIOVANNI  -  Fabriano 
P.zza Papa Giovanni Paolo II

• COMANDO POLIZIA MUNICIPALE FABRIANO - SEDE

Dando atto che i sopra citati aventi titolo sono tenuti ad estendere la conoscenza della 
presente ordinanza ad eventuali altri intestatari del bene;

RENDE NOTO

Che il Responsabile del procedimento è il Dott Cataldo Strippoli dirigente ad minterim del 



Città di Fabriano
Provincia di Ancona

Assetto e Tutela del Territorio

Settore Assetto e Tutela del Territorio;

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al tribunale amministrativo 
regionale di Ancona nel termine di 60 gg. dalla data di notifica, oppure, in via alternativa,  
ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine di gg. 120 dalla data di notifica.

Il Sindaco

Dott. Gabriele Santarelli

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

 


	REVOCA
	DISPONE
	RENDE NOTO

